СТАРОАЛЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.05.2023                                                                                                                                          № 9
с. Староалейское

О внесении изменений в решение

«Об утверждении Правил благоустройства
 и санитарного содержания территории
муниципального образования Староалейский
сельсовет Третьяковского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 14.07.2022 №269-ФЗ, Федерального закона от 07.10.2022 №396-ФЗ),

 Староалейский сельский Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение Староалейского сельского Совета депутатов Третьяковского района Алтайского края от 22.12.2021г. №27  «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Староалейский сельсовет Третьяковского района Алтайского края».
2. Направить принятый нормативный правовой акт главе сельсовета для подписания и обнародования.
Председатель

Совета депутатов                                                                                             Г.А. Федорова
 СТАРОАЛЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Староалейский сельсовет Третьяковского района Алтайского края».

Принято решением

Староалейского сельского

Совета депутатов

30.05.2023 № 9

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 14.07.2022 №269-ФЗ, Федерального закона от 07.10.2022 №396-ФЗ),

 Староалейский сельский Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение Староалейского сельского Совета депутатов Третьяковского района Алтайского края от 22.12.2021г. №27  «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Староалейский сельсовет Третьяковского района Алтайского края»    1) пункт 6.12 изложить в следующей редакции:

«При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:
 1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках;

2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;

3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.»

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационных стендах в здании Администрации Староалейского сельсовета и пос. Новогальцовка.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Староалейского сельсовета в сети «Интернет».

	            Глава сельсовета

	 Т.И. Скосырева

с. Староалейское

30.05.2023
№ 9 - НПА